Presseinformation



Föhr wird wieder zur Jazz-Bühne: Drei Tage »JAZZ GOES FÖHR«

Wyk auf Föhr, 10. Juni 2025 – Vom 01. bis 03. Juli 2025 bringt das Festival »Jazz goes Föhr« erneut hochkarätigen Live-Jazz auf die Nordseeinsel Föhr. Mit dabei sind in diesem Jahr das »Armel Dupas Trio feat. Lara Steenblock« sowie das »Söhne Mannheims Jazz Department«. Die insgesamt vier Konzerte finden inselweit in Nieblum, Utersum und Wyk auf Föhr statt. Ein Teil davon ist kostenfrei. Tickets für das Konzert des »Söhne Mannheims Jazz Department« am 3. Juli 2025 um 20 Uhr im Kurgartensaal in Wyk auf Föhr gibt es ab sofort im Vorverkauf.

An drei aufeinanderfolgenden Tagen treten zwei Jazz-Ensembles im Rahmen von »Jazz goes Föhr« an verschiedenen Orten der Insel auf. Den Auftakt macht das »Armel Dupas Trio feat. Lara Steenblock« mit Konzerten in Nieblum (01.07.), Utersum (02.07.) und Wyk auf Föhr (03.07.). Die Besuchenden erwartet ein besonderes Jazz-Erlebnis, das die tiefgreifenden Klänge des französischen Ensembles mit dem vielschichtigen Gesang der Hamburger Jazzsängerin Lara Steenblock verbindet.

Den krönenden Abschluss des Jazz-Festivals bildet das Konzert des »Söhne Mannheims Jazz Department« am 3. Juli 2025 um 20 Uhr im Kurgartensaal in Wyk auf Föhr. Ergänzt wird das Ensemble von den Special Guests Phalleé am Mikrofon, Joe Reinhuber am Saxofon und Lutz Krajenski am Piano. Sie erweitern das Klangbild der Band um zusätzliche Gesangs- und Instrumentalstimmen, die für Abwechslung und Tiefe sorgen. Auf dem Programm stehen Jazz-Interpretationen bekannter Söhne-Mannheims-Stücke sowie eigene Kompositionen.

"Wir freuen uns sehr, dass wir mit »JAZZ GOES FÖHR« auch in diesem Jahr wieder vielfältigen Jazz an besonderen Orten auf der Insel präsentieren können. Jazzfans und Gäste dürfen sich auf spannende Konzerte in einzigartiger Atmosphäre freuen. Drei von vier Konzerten sind sogar kostenfrei.", sagt Roberto Caso, Veranstaltungsleiter der Föhr Tourismus GmbH.

»Armel Dupas Trio feat. Lara Steenblock«

Das »Armel Dupas Trio«, das seit 2021 in dieser Konstellation zusammen auftritt, besteht aus dem französischen Multiprojektkünstler und Pianisten Armel Dupas, Jules Billé am Kontrabass und Christophe Piot am Schlagzeug. Gemeinsam bringen sie eleganten französischen Jazz mit einem Mix aus eigenen Werken, Covern und Standards auf die Bühnen und Musikstreamingdienste der Welt. In ihrer Musik werden die Themen der heutigen Zeit mit musikalischen Neuschöpfungen verarbeitet, wobei Wohlbefinden und Spiritualität im Fokus stehen. Das Ensemble wird durch die wandelbare Stimme der Hamburger Jazzsängerin Lara Steenblock ergänzt. Sie ist bekannt für ihre

Presseinformation



emotionalen Live-Performances und überzeugt darüber hinaus mit ihrer charmanten und nahbaren Art.

»Söhne Mannheims Jazz Department«

Gegründet im Jahr 2019, interpretiert das »Söhne Mannheims Jazz Department« nicht nur bekannte Titel der Söhne Mannheims neu, sondern präsentiert auch eigene Werke. Das Ensemble besteht aus Gitarrist Michael »Kosho« Koschorreck, Schlagzeuger Ralf Gustke und Bassist Edward Maclean – alle Mitglieder der Söhne Mannheims. Der Sound lässt sich am besten mit "Jazz, der im Pop Anker wirft" beschreiben. "Sensitiv und geschmackvoll reduziert" nennt es das Magazin Jazzpodium, Jazzthing spricht von "elegant fließender Musik".

Mit Sängerin Phalleé, Saxofonist Joe Reinhuber und Pianist Lutz Krajenski erhält die Trio-Formation bei »JAZZ GOES FÖHR« Verstärkung durch drei profilierte Musiker, die das Repertoire sowohl gesanglich als auch instrumental erweitern und neue stilistische Impulse setzen.

Konzerte von »JAZZ GOES FÖHR« 2025 im Überblick:

»Armel Dupas Trio feat. Lara Steenblock«

- Dienstag, 1. Juli 2025, 20:00 Uhr
 Pavillon an der Meere, Nieblum (bei schlechtem Wetter im Haus des Gastes, Heidweg 10, Nieblum)
- Mittwoch, 2. Juli 2025, 20:00 Uhr
 Kurpark am Taarepshüs, Ban Taarep 1, Utersum (bei schlechtem Wetter in der
 Strandkorbhalle, Klaf 7, Utersum)
- Donnerstag, 3. Juli 2025, 16:00 Uhr
 Musikpavillon am Sandwall 38, Wyk auf Föhr (entfällt bei schlechtem Wetter)

Der Eintritt ist jeweils frei

»Söhne Mannheims Jazz Department«

Donnerstag, 3. Juli 2025, 20:00 Uhr

Kurgartensaal, Sandwall 38, 25938 Wyk auf Föhr

Eintritt: 61,99 Euro (Vorverkauf), 70 Euro (Abendkasse)

Ticketvorverkauf: Tourist-Informationen auf Föhr und online unter ticket.foehr.de

Weitere Informationen:

foehr.de/jazzgoesfoehr

Presseinformation



Bilder zur Veröffentlichung mit Nennung der Quelle:

»Söhne Mannheims Jazz Department« mit Michael »Kosho« Koschorreck, Edward Maclean und Ralf Gustke (v. l. n. r.) © Rocco Dürlich

»Armel Dupas Trio« aus Frankreich treten an allen drei Festivaltage auf © Flavia Ellison

<u>Die Hamburger Jazzsängerin Lara Steenblock ergänzt das »Armel Dupas Trio«</u> © Vasyl Protsiuk

Pressekontakt:

Ann-Kathrin Meyerhof Föhr Tourismus GmbH

Tel.: +49 (0) 46 81 / 30 – 26

Mobil: + 49 (0) 151 / 467 465 94

presse@foehr.de

foehr.de